
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

COMIDA
Ensalada de pasta 

Muslos de pollo 
Ensalada mixta 

Naranja
Pan  y agua

Lentejas con patata 
Magro 

Ensalada verde 
Plátano

Pan y agua

Migas con bacon 
Huevo frito

Ensalada verde 
Naranja

Pan integral y agua

Cocido 
Anillas de calamar 

Ensalada verde
Manzana

Pan y agua

Arroz tres delicias 
Filete de merluza

enharinado 
Ensalada verde 
Yogur sabores 

Naranja
Pan integral y agua

CENA
Judías verdes 

Empanadillas con queso 
LCA

Pan y agua

Ensalada mixta 
Pizza 
LCA

Pan y agua

Champiñón al ajillo
Salchichas 

LCA
Pan integral y agua

Menestra de verduras
Alitas de pollo

LCA
Pan y agua

Crema de calabacín
Tortilla francesa 

LCA
Pan integral y agua

COMIDA
Macarrones con tomate 
Salchichas y huevo frito 

Ensalada verde
Naranja

Pan y agua

Crema de zanahoria 
Tilapia enharinada 

Ensalada verde
Manzana

Pan y agua

Judías blancas estofadas
Filete ruso de pollo 

Ensalada verde 
Naranja

Pan integral y agua

Arroz tres delicias
Filete de cerdo 
Ensalada verde 

Pera
Pan y agua

Lentejas con verdura 
Palometa con tomate 

Ensalada verde 
Yogur sabores

Naranja
Pan integral y agua

CENA
Ensalada mixta 

Pollo troceado con
tomate 

LCA
Pan y agua

Guisantes rehogados 
Cinta de lomo 

LCA
Pan y agua

Repollo rehogado 
San Jacobo 

LCA
Pan integral y agua

Zanahoria rallada 
Sándwich mixto 

LCA
Pan y agua

Ensalada de pimientos
Huevo encapotado 

LCA
Pan integral y agua
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LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

COMIDA
Judías blancas estofadas
Albóndigas a la jardinera 

Ensalada verde 
Naranja

Pan y agua

Patata con huevo
Atún en conserva
Ensalada verde

Manzana
Pan y agua

Cocido
Limanda empanada

Ensalada verde
Naranja

Pan integral y agua

Sopa de pasta 
Pollo empanado

Patatas fritas
Pera

Pan y agua

Arroz con tomate
Huevo frito con aritos

de cebolla
Ensalada mixta

Yogur de sabores
Naranja

Pan integral y agua

CENA
Judías verdes

Saladitos de hojaldre
Fiambre de pavo

LCA
Pan y agua

Champiñón al ajillo 
Nugget de pollo

LCA
Pan y agua

Ensalada mixta 
Empanada de jamón

york y queso
LCA

Pan integral y agua

Hamburguesa 
LCA

Pan y agua

Filete de merluza
enharinado

LCA
Pan integral y agua

COMIDA
Espaguetis con tomate 
Carne picada de pollo

con especias 
Ensalada verde

Naranja
Pan y agua

Patatas con carne 
Atún fresco empanado 

Ensalada verde 
Manzana

Pan y agua

Paella 
Pollo troceado en salsa 

Ensalada mixta 
Naranja

Pan integral y agua

Cocido 
Panga enharinada 

Ensalada mixta
Pera

Pan y agua

Lentejas con verdura
Tortilla de patata 
Ensalada mixta

Yogur de sabores
Naranja

Pan integral y agua

CENA
Patatas fritas
Huevo frito 

LCA
Pan y agua

Menestra de verduras
Pastel de carne picada

de pollo 
LCA

Pan y agua

Ensalada mixta
Croquetas 

Jamón serrano
LCA

Pan integral y agua

Guisantes rehogados 
Albóndigas a la

jardinera
LCA

Pan y agua
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ALERGIA O INTOLERANCIA
ALTERNATIVA: En lugar del alimento o del plato que contenga el alimento,
según la información aportada en la lista de ingredientes, se ofrece el
siguiente alimento:

Lactosa Leche sin lactosa

Queso Jamón york

Tomate natural Lechuga

Frutas Alternativa de fruta, diferente a la que causa alergia / Yogur de sabores.

Leche Cuando hay yogur, se le ofrece fruta.

Salchichas (contiene trazas de leche) Filete de pollo

Cocido (el chorizo contiene trazas de leche) Garbanzos sin chorizo

Cordon bleu de pavo (contiene leche) Jamón serrano

Empanadillas (contiene trazas de leche) Atún

Pizza (contiene leche)/Nugget Filete de pollo

Sanwich mixto Empanada de york doble

Patata con huevo Patata sin huevo + Jamón york

Filete ruso de pollo Filete de pollo sin rebozar

Huevo frito/Huevo roto Filete de cerdo

Tortilla de patata/Tortilla francesa Filete de merluza

Huevo cocido/Sandwich mixto Filete de tilapia

Notas:
En la merienda se oferta fruta.
Los ingredientes de los platos están especificados en las notas finales. Los ingredientes en negrita son los que hacen referencia a
alimentos alergénicos.

Información relativa al menú para niñas que presenten alguna alergia o intolerancia justificada:
 



INFORMACIÓN NUTRICIONAL
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